
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

1тооведении районных мероприятий, посвящённых Дню амурского тигра 
на Дальнем Востоке

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год, целях развития интереса к флоре и фауне дальневосточной тайги, 
формирования здорового образа жизни обучающихся в образовательных 
учреждениях района, и в связи с Днём амурского тигра на Дальнем Востоке 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпышева С.Н.) организовать 29-30 сен
тября 2021 г. проведение районных мероприятий: квест-игру «Тропой 
амурского тигра», заочный конкурс фотографий «Я -  тигрёнок».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета (Приложение № 1).
2.2. Положение о проведении районной квест-игры «Тропой амурско

го тигра» (Приложение № 2).
2.3. Положение о проведении районного заочного конкурса фотогра

фий « Я  - тигрёнок» (Приложение № 3).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в районных мероприятиях, посвящённых Дню амурского тиг
ра на Дальнем Востоке.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края А.А. Редькова

74 * МАУ«Р.г.Сл.»,За1Я1 Ютир. КЮОч»:-



утвЕРждано
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского i 
от

Селезенева Ж.С.

Спицына Н.В. 
Спирин Е.К.

Шелудько И.Г.

Запруднова Н.В.

Состав
организационного комитета

ведущий специалист Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края, председатель 
педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада» 
заместитель директора ГПЗ «Ботчинский» (по согласова
нию)
директор МБУК «Районный дом культуры» (по согласо
ванию)
библиотекарь МБУК «Детская библиотека им. А.С. Пуш
кина» (по согласованию)



у т в Е Р ж д а н о
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабадовского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной квест-игры «Тропой амурского тигра»

1. Общее положение
Районная конкурсная программа «Тропой амурского тигра» проводит

ся с целью формирования экологической культуры обучающихся.
Организаторы -  МБОУ ЦДТ «Паллада», заповедник «Ботчинский», 

МБ УК «Районный дом культуры», МБУК «Детская библиотека имени А. С. 
Пушкина».

2. Время и место проведения:
Районная квест-игра «Тропой амурского тигра» состоится 29 сентября 

2021 г. в 12.00 в сквере МБУК «Районный Дом Культуры».
3. Участники
В мероприятии принимают участие учащиеся 2-3 классов МБОУ СШ 

№ 1 , 3  имени А.И. Томилина, 5, МБОУ ОШ № 2. От учреждения участвуют 
2 команды с классными руководителями. Заявки на участие предоставляют
ся до 27 сентября 2021 г. в МБОУ ЦДТ «Паллада» по телефону 8(42138) 4 
54 43 или 89142149445.

4. Порядок проведения
Квест-игра проводится в форме путешествия по станциям, на которых 

команды школ будут соревноваться в ловкости, смекалке и творчестве на 
этапах; «Хвост тигра», «На охоте», «Друзья тигра», «Голос в защиту тигра» 
и т.д. Участники могут быть в спортивной одежде и иметь отличительный 
знак команды.

5. Награждение
Подведение итогов состоится после подсчёта баллов, заработанных 

командами в квест-игре. Победители и призёры награждаются дипломами 
Управления образования и памятными призами заповедника «Ботчинский».



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края 
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного заочного конкурса фотографий «Я - тигрёнок»

1. Общие положения
Районный заочный конкурс фотографий «Я -  тигрёнок» проводится с це

лью воспитания бережного отношения к природе и раскрытия творческого 
потенциала детей.

2. Время и место проведения
Районный заочный конкурс фотографий «Я -  тигрёнок» состоится 30 

сентября 2021 года.
3. Участники
В конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники образова

тельных учреждений района в возрастных категориях:
- воспитанники ДОУ (5-7 лет),
- обучающиеся 1-3 классов (7-9 лет),
- обучающиеся 4-5 классов (1— 11 лет),
- обучающиеся 6-8 классов (12-14 лет).
4. Порядок проведения
На конкурс принимаются фотографии в электронном виде хорошего ка

чества. На фото должен быть автор с раскрашенным лицом «под тигра» или 
в костюме тигра. Оценивается авторский «звериный» макияж, креативность, 
образность. Приветствуется помощь родителей.

Номинации конкурса;
«Портрет тигра» - макияж или раскраска лица «под тигра».
«Тигрята на подиуме» - образ в костюме тигра.
«Семейство тигров» - коллективная фотография класса или группы детей 

в образе тигров.
Работы присылать до 30 сентября 2021 г. на почту moudodeo- 

cutes@mail.m или в WhatsApp на номер 89142149445 (Спицыной Наталье 
Васильевне, педагогу-организатору). Каждая работа должна сопровождать
ся информацией: Фамилия, имя автора, возраст, образовательное з^режде- 
ние, ФИО руководителя (полностью), должность.

5. Награждение
Подведение итогов конкурса состоится после 4 октября 2021 года. Побе

дители и призёры награждаются дипломами Управления образования и За
поведника «Ботчинский».


